® ®SM
P&S Vorspannsysteme AG  ·  CH-8735 St.Gallenkappel  ·  Switzerland  ·  Tel. +41-(0)55 284 64 64  ·  www.p-s.ch
Technische Daten
–	Werkstoff: legierter Stahl
–	Temperaturen:
	 –10 bis +250 °C
–	max. Werte gelten für blei-
	 bende Verbindungen inkl.

2 Jackbolts, captively mounted
3 hardened Washer
4 Guide pin
Eléments
1 Corps du tensionneur
2 Vis de pression, montées anti-perte
3 Rondelle de pression trempée
4 Goujon de guidage
Teile-Nr. Wellenende Mutternkörper Druckschraube Scheibe Höhe Gewicht Vorspannkraft Spannmoment
Part No. Shaft end Nut body Jackbolt Washer Height Weight Pre-Load      1) Torque          2)
Référence Extrémité  Corps du tensionneur Vis de pression Rondelle Haut. Poids Prétension Couple par vis
 d’arbre
 DIN 1448    tot.  nominal   nominal
  D D1  H   DT DJ n SW a DS   S L 	 F1   M1
 [mm] [mm]    [mm]    [mm]  [mm] [kg]	 [kN] [Nm]
SM-45/W ø  45 M30x2 70 20 50 M10x1.25 6 5 4 70 5 25 0.58	 93 19
SM-50/W ø  50 M36x3 75 20 55 M10x1.25 8 5 4 69 5 25 0.59	 110 17
SM-55/W ø  55 M36x3 80 20 60 M10x1.25 8 5 4 76 5 25 0.70	 132 20
SM-60/W ø  60 M42x3 90 26 66 M12x1.25 8 6 5 81 6 32 1.15	 163 30
SM-65/W ø  65 M42x3 95 26 71 M12x1.25 8 6 5 95 6 32 1.35	 192 35
SM-70/W ø  70 M48x3 100 26 76 M12x1.25 10 6 5 94 6 32 1.40	 222 33
SM-75/W ø  75 M48x3 105 26 81 M12x1.25 10 6 5 105 6 32 1.60	 253 37
SM-80/W ø  80 M56x4 108 27 84 M12x1.25 12 6 5 106 6 33 1.60	 286 35
SM-85/W ø  85 M56x4 113 27 89 M12x1.25 14 6 5 106 6 33 1.75	 329 35
SM-90/W ø  90 M64x4 133 27 98 M16x1.5 8 8 8 123 8 35 2.60	 365 90
SM-95/W ø  95 M64x4 140 27 103 M16x1.5 10 8 8 134 8 35 3.00	 400 79
SM-100/W ø100 M72x4 147 27 105 M16x1.5 10 8 8 138 8 35 3.20	 459 90
SM-110/W ø110 M80x4 154 31 115 M16x1.5 12 8 8 145 8 39 3.65	 552 90
SM-120/W ø120 M90x4 184 31 129 M20x1.5 10 10 8 160 10 41 5.65	 640 155
SM-130/W ø130 M100x4 194 34 136 M20x1.5 12 10 8 172 10 44 6.55	 770 155
SM-140/W ø140 M100x4 214 34 146 M20x1.5 12 10 8 172 10 44 8.10	 890 180
SM-150/W ø150 M110x4 224 36 156 M20x1.5 14 10 8 224 10 46 10.05	 1000 175
SM-160/W ø160 M125x4 224 42 163 M20x1.5 16 10 8 202 10 52 9.90	 1150 175
SM-170/W ø170 M125x4 233 44 173 M20x1.5 18 10 8 202 10 54 11.20	 1290 175
SM-180/W ø180 M140x6 250 44 183 M20x1.5 20 10 8 215 10 54 12.40	 1470 180
SM-190/W ø190 M140x6 250 55 194 M24x2 16 12 12 240 12 67 16.00	 1650 300
SM-200/W ø200 M160x6 265 55 204 M24x2 18 12 12 240 12 67 16.40	 1800 290
SM-220/W ø220 M160x6 304 55 224 M24x2 20 12 12 290 12 67 25.20	 2175 315
Wellen-Spannmuttern / Shaft Tensioners / Tensionneurs pour arbres
/W = inkl. Druckscheibe
/W = washer incl.
/W = rondelle de pression incl.